REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE VLERES SFE SUBVENCIONIT TE
QIRASE PER INDIVIDE/FAMILJE QF DO TE TRAJTOHEN ME FONDE NGA BUXHETI
I SHTETIT DHE BASHKIA GJIROKASTER NE 2025, PASI E KANE TE VESHTIRE TE
PERBALLOJNE QIRANE NE TREGUN E LIRE?”.

NE mbéshtetje t€ nenit 24 pika 2, té ligjit nr. 139/2015 ,,Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar; neni 39, pika
3 t€ Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social®,i ndryshuar, VKM nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér caktimin e
dokumentacionit pér t€ pérfituar sipas programit social té strehimit dhe t& afateve t&é procedurave té miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendor”, VKM nr. 362 "Pér kriteret e dhénies sé subvencionimit t& qirasé pér
kategorité qé gézojné€ pérparési n€ subvencionimin e qirasé né tregun e lirg, népérmjet Buxhetit t& Shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij*, VKB-s€&, Nr 71, daté 31.10.2024 “Pér Miratimin e Vlerés Maksimale t&
Subvencionimit t€ Qirasé dhe té Nivelit t¢ Qirasé né Treg té Liré”, Proces-Verbalin ¢ Komisionit t&
Strehimit, daté 16.12.2024, Nr 11429 prot, “Pér Miratimin e Vlerés si dhe Listés s& Pérfituesve pér Programin e
Subvencionimit t€ Qirasé n€ Tregun e Liré nga Fondet e Buxhetit t& Shtetit dhe Bashkisé Gjirokastér”, Késhilli i

Bashkisé,Gjirokastér, mé daté (7) /] Z 2024, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

VENDOSL

|- Miratimin e listés s€ individéve/familjeve dhe vlerén e subvencionit t& qirasé
2- Kohézgjatja e pagesés s€ qirasé€ pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do t& jeté pér
njé periudhé 1 (nj€ vjegare) dhe vlera financiare pérllogaritet qé nga dita e lidhjes sé&

kontratés sé€ qirasé.
3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas miratimit té tij.
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Adresa: Sheshi *Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, tel; ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796



